para la vigencia presupuestal 2026, la Subdirección Técnica de 

Recreación y Deporte del Instituto solicitó al Área de Presupuesto la expedición del 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1494 expedido el 21 de enero de 2026, por valor 

de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE 

($653.000.000), con cargo al Rubro O23011743012024025806032 del proyecto de 

inversión “Desarrollo de programas recreativos y de actividad física en Bogotá D.C”. 

El supervisor de los contratos de los que trata el presente acto mediante formato de 

Certificación de Pago ARL, dirigido a la Subdirección Técnica de Recreación y Deportes,

[...]

estrategia Bogotá se Activa, que hacen parte del Área de Recreación de la Subdirección 

Técnica de Recreación y Deporte, el pago se realizará con cargo al Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 1494 expedido el 21 de enero de 2026, por valor de 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE 

($653.000.000), con cargo al Rubro O23011743012024025806032 -  “Desarrollo de 

programas recreativos y de actividad física en Bogotá D.C.”, previo diligenciamiento de la 

herramienta en la que conste el detalle del pago mensual por concepto de ARL a los 

contratistas